
  اجازه اضافه برداشت به بانک‌ها نمی‌دهیم
کید بر اینکه اجازه اضافه    رئیس کل بانک مرکزی ضمن تا
برداشت به هیچ شکلی به بانک‌ها نمی‌دهیم، گفت: نیازهای 
ارزی کشور با برنامه مدون و با توجه به ضرورت‌های کشور به 
صورت هدفمنــد در حال انجام اســت. عبدالناصر همتی در 
جلسه با اعضای کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی 
با اشاره به پیش‌بینی‌های لازم برای تأمین کالاهای اساسی، 
گفت: دولت با تمام تــوان تلاش کرده هیچ‌گونــه کمبودی در 
کالاهای اساســی و دارو ایجــاد نشــود و اقدامــات لازم در این 
کید بر تشدید نظارت  زمینه صورت گرفته است.وی ضمن تا
بر شبکه بانکی، گفت: بانک مرکزی اجازه اضافه برداشت به 
هیچ شــکلی به بانک‌ها نمی‌دهد.  رئیس هیــات عالی بانک 
مرکــزی در این جلســه، کنترل رشــد نقدینگــی را از ضروریات 
امروز دانست و گفت: بانک مرکزی به صورت روزانه در تلاش 
اســت رشــد نقدینگی با هدف کنترل تورم به عنــوان وظیفه 
اصلی بانک مرکزی، کنترل شود.همتی در خصوص تخصیص 
هدفمند ارز توســط بانک مرکزی، گفت: نیازهای ارزی کشور 
با برنامه مدون و با توجه به ضرورت‌های کشور در حال انجام 

است.
 
     رشد ۶۵ درصدی ورودی آب به سدها

حجــم ورودی آب بــه ســدهای ایران در ســال آبــی جاری 
بــا افزایش ۶۵ درصدی نســبت به ســال گذشــته، بــه بیش از 
۳۳ میلیارد مترمکعــب رســیده اســت.، در ۲۲۲ روز ابتدایی 
ســال آبی جاری )از ابتدای مهر ۱۴۰۴ تا دوازدهم اردیبهشت 
۱۴۰۵(، میــزان ورودی آب به ســدهای کشــور بــه ۳۳ میلیارد 
و ۱۸۰ میلیون مترمکعب رســیده است که نســبت به ورودی 
۲۰ میلیــارد و ۸۰ میلیــون مترمکعبــی در مــدت مشــابه ســال 
گذشته، رشدی ۶۵ درصدی را نشان می‌دهد.در این مدت، 
به منظور تأمین نیازهای شرب، کشاورزی، صنعت و اهداف 
زیســت‌محیطی، ۱۸ میلیــارد و ۹۲۰ میلیــون مترمکعــب آب از 
سدهای کشور رهاسازی شــده که در مقایســه با خروجی ۱۷ 
میلیارد و ۲۹۰ میلیون مترمکعبی سال قبل، رشد ۹ درصدی 
کنون بــا وجــود ۳۲ میلیــارد و ۹۸۰ میلیــون  داشــته اســت.ا
مترمکعــب آب ذخیره‌شــده در ســدهای ایــران، ۶۴ درصــد 
ظرفیت مخازن پر و ۳۶ درصد این ظرفیت خالی است. میزان 
ذخایر آبی سدها در روز چهارم اردیبهشــت ۱۴۰۴، حدود ۲۷ 
میلیارد و ۳۲۰ میلیــون مترمکعب بود که مقایســه این رقم با 
وضعیت فعلی نشان‌دهنده رشــد ۲۱ درصدی ذخایر سدها 

نسبت به زمان مشابه سال گذشته است.

افت شدید صادرات کود شیمیایی
 موسسه کپلر اعلام کرد انسداد تنگه هرمز منجر به کاهش 
چشمگیر صادرات کود شــیمیایی، به ویژه اوره، شده و زنگ 
خطر اختلال در بازار جهانی را به صدا درآورده است.به گزارش 
موسسه کپلر صادرات کودهای شیمیایی، به‌خصوص اوره، از 
مسیر تنگه هرمز با کاهش چشمگیری مواجه شده و عملاً به 
نزدیکی صفر رسیده است.بر اساس نمودارهای منتشر شده، 
حجم هفتگی صادرات کود از این مســیر تا پایــان فوریه ۲۰۲۶ 
در حدود ۰.۶ تا ۰.۸ میلیون تن قرار داشــت، اما از ابتدای ماه 
مارس شاهد افت شدید بوده و در هفته‌های اخیر به کمتر از 
۰.۱ میلیون تن در هفته رسیده است.این کاهش بی‌سابقه در 
صادرات، به گزارش‌ها ناشی از حضور بیش از ۲۰ کشتی حامل 
اوره در خلیج فارس و ناتوانی آنها در عبور از تنگه هرمز است. 
کارشناسان اقتصادی هشدار می‌دهند که تداوم این وضعیت 
می‌تواند به اختلال جدی در بازار جهانی کودهای شیمیایی 

و افزایش قابل توجه قیمت‌ها منجر شود.

 نهایی شدن تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی
 وزیر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی از نهایی شــدن موضوع 
تبدیل وضعیت نیروهای شــرکتی خبر داد و گفت: خواســت 
رهبر معظم انقلاب توجه عمیق به کارگران و حمایت از صنایع 
داخلی اســت. موضوع تعیین تکلیف و ساماندهی نیروهای 
شرکتی سال‌ها در دست بررسی بوده و هر بار ابعاد تازه‌ای به 
خود می‌گرفت،کارشناســان از این طرح بــه عنوان یک طرح 
فرسایشــی یاد می‌کردند که تصویــب نهایــی آن در هاله‌ای از 
ابهام قرار داشت زیرا هر بار موضوع تازه‌ای از سوی مسئولان 
امــر و نماینــدگان مجلــس مطــرح می‌شــد و طــرح را با فــراز و 
نشــیب‌های مختلفی روبه رو می‌کرد.خوشــبختانه شــواهد 
نشان می‌دهد دولت و شــخص رئیس‌جمهور در این زمینه 
مصمم اســت تا تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی به بهترین 
شــکل ممکن صورت گیــرد و ایــن موضوع بــه نتیجه برســد.
احمد میدری -وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعــی در این باره 
اظهار کرده است: رهبر معظم انقلاب خواستار توجه عمیق 
به جامعه کارگری و حمایت از تولید و صنایع داخلی شــدند. 
حمایت از همه کارگران سفارشی است که رهبر معظم انقلاب 
به ما کردند و رئیس جمهور در حال اجرای آن است. شرایط 
اقتصــادی ســخت اســت و در ایــن شــرایط کارگران بــه جهاد 
اقتصادی اهتمام دارند.وی افزود: تبدیل نیروهای شــرکتی 
بــه نیروهای مســتقیم دســتور رئیس جمهــور قبل از شــروع 
جنگ بود که در حال تدوین و نهایی شدن است و ان‌شاءا... 

به زودی محقق خواهد شد.

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه افزایش نرخ 
عوارض آزادراه تهران-پردیس را برای اجرا ابلاغ کرد

متن نامــه هوشــنگ بازونــد مدیرعامل شــرکت ســاخت و 
توســعه زیربناهای حمل‌ونقل کشــور خطاب بــه مدیرعامل 

شرکت آزادراه تهران-پردیس به شرح زیر است؛
با عنایت به تصمیمات جلســه 2 آذرماه 1404 ستاد تنظیم 
بازار حسب نظر معاون اول رئیس‌جمهور مبنی مجاز نمودن 
خ عــوارض آزادراهــی در  وزارت راه و شهرســازی در ابــاغ نــر
چارچــوب قوانین و مقــررات خاص خود، دســتور مقــام عالی 
وزارت طــی نامــه مــورخ 12/2/1405 بــا رعایــت بنــد الــف ماده 
20 قانــون برنامه 5 ســاله هفتم و در راســتای اجــرای ماده 34 
آیین‌نامه اجرایی قانون احداث پروژه‌های عمرانی بخش راه 
و ترابری از طریق مشــارکت بانک‌ها و سایر منابع مالی و پولی 
و تبصره آن بدین‌وسیله نرخ عوارض وسایل نقلیه عبوری در 

آن آزادراه جهت اجرا به شرح زیر ابلاغ می‌شود؛
سواری 20 هزار تومان

: حملات  آرمان ملی – صدیقــه بهزادپور
دشمن به تاسیسات زیرساختی و واحدهای 
تولیــدی – صنعتــی چــون ســاخت ســیمان 
و... از جملــه مباحــث مــورد توجه مســئولان 
در سطوح مختلف است که چگونه می‌توان 
بــه رویکــرد بازســازی در دوران پســاجنگ 
شتاب بخشــید، به خصوص با توجه به روند 
فزاینــده تــورم ناشــی از محاصــره دریایــی و 
تبعات جنگ که بــه چالش‌های پیــش از آن 
و تحریم‌هــا و... . عمــق داده و تشــدید کــرده 
است. به گفته کارشناسان قرارگیری در حالت 
آتش‌بــس، قطعــا برنامه‌ریزی برای بازســازی 
را نیز بلاتکلیــف می‌کند، امــا آنچه کــه در این 
از اهمیــت خاصــی برخــوردار اســت، اینکــه 
نمی‌توان از مقوله‌هایی چون ســاخت و ســاز 
تاثیر آن بر مقوله کاهش قیمت اجاره یا نهایی 
کردن پروژه‌های ساخت مسکن دولتی غافل 
که تاخیر بیشتر دراین خصوص، به  شد، چرا
معنــای افزایش قیمت مصالح ســاختمانی و 
گرانی پروژه‌های دولتی مســکن یا حتی خطر 
ورشکستگی پروژه‌هایی نظیر مسکن ملی و... 

را به همراه خواهد داشت. 

 احیای واحدهای تولید سیمان
گــزارش »آرمــان ملــی«، محمدعلــی  بــه 
ســلمانیان کارشــناس حــوزه مســکن در این 
باره گفت: تجربه دوره‌های مشابه در بسیاری 
از کشــورها نشــان داده کــه پــس از کاهــش 
تنش‌هــای نظامی، بازســازی زیرســاخت‌ها و 
احیای چرخه تولید در صنایع پایه به سرعت 
بــه یکــی از اولویت‌هــای اقتصــادی تبدیــل 
کــم در کشــور  می‌شــود. در شــرایط کنونــی حا
نیز چنین ضرورتی را بیــش از هر زمان دیگری 
برجسته کرده است به خصوص اینکه، برخی 
واحدهــای تولیدکننــده ســیمان در جریــان 
درگیری‌ها آســیب دیده‌اند و همیــن موضوع 
می‌توانــد زنجیــره تأمیــن یکــی از مهمتریــن 
مصالح ســاختمانی را بــا اختلال روبــه‌رو کند، 
کــه ســیمان بــه عنــوان یکــی از کالاهــای  چرا
اســتراتژیک در بخــش ســاختمان، نقشــی 
تعیین‌کننــده در رونــد بازســازی و توســعه 
شــهری دارد و هرگونه کاهش ظرفیت تولید یا 
اختلال در فعالیت کارخانه‌ها می‌تواند اثرات 
زنجیره‌ای بر پروژه‌های عمرانی، مسکن و حتی 
زیرساخت‌های عمومی داشته باشد. او افزود: 
 ، در جنــگ رمضــان در جریــان حمــات اخیر
تعــدادی از واحدهــای تولیــدی در مناطــق 
مختلف کشور دچار خسارت شده‌اند، هرچند 
هنوز میزان دقیق این خســارات هنوز به‌طور 
رســمی اعــام نشــده، اما قطعــا حتی آســیب 
محدود بــه برخی خطوط تولید نیــز می‌تواند 
در شرایط فعلی که تقاضای ساخت‌وساز رو به 
افزایش است، فشار مضاعفی بر بازار وارد کند. 

 تسریع در پروژه‌های مسکن
این کارشــناس اضافه کرد: از ایــن روبه نظر 
می‌رســد کــه همزمــان بــا ضــرورت بازســازی 
نیــاز  بــا  کشــور  آســیب‌دیده،  واحدهــای 
گسترده‌ای در حوزه ســاخت مسکن نیز روبه 
‌روســت. به خصوص پروژه‌های مســکن ملی 
که طی سال‌های اخیر با هدف افزایش عرضه 
و کاهش فشــار بر بازار مســکن آغاز شــده‌اند، 

کنون در مرحله‌ای قرار دارند که تکمیل آنها  ا
به منابع مالی قابل توجه و پایداری در تأمین 
مصالح نیاز دارد. در شرایط فعلی، توقف یا کند 
شدن این پروژه‌ها می‌تواند تبعات اقتصادی و 
اجتماعی قابل توجهی به همراه داشته باشد؛ 
که بخش مسکن یکی از موتورهای اصلی  چرا
اشتغال و گردش ســرمایه در اقتصاد به شمار 
کی  می‌رود، اما در عین حال شرایط کنونی حا
از این است که مســیر پیش روی این پروژه‌ها 
چنــدان همــوار نیســت، چــون تــورم فزاینده 
، هزینه‌هــای ساخت‌وســاز را  ســال‌های اخیر
به‌طور قابل توجهی افزایش داده است. قیمت 
مصالح ســاختمانی از جمله ســیمان، فولاد، 
شن و ماسه و همچنین هزینه‌های دستمزد، 
حمل‌ونقل و خدمات فنی رشــد چشمگیری 
داشــته و همیــن موضــوع برآوردهــای اولیــه 
بسیاری از پروژه‌ها را با تغییرات جدی مواجه 
کرده اســت. ایــن در حالی اســت کــه حملات 
به برخی از واحدهــای تولیدی در طی جنگ 
اخیر، شرایط را برای ســاخت و ساز و بازسازی 

در کشور دشوارتر کرده است. 

 معضل کمبود اعتبارات مالی

او اضافه کرد: از جمله مهمترین ابزارهایی 
که دولت بــرای حمایت از پروژه‌های مســکن 
در نظر گرفته، تســهیلات بانکی بوده اســت، 
کنــون، در بهتریــن حالــت حــدود  هرچنــد تا
۶۵۰ میلیون تومان تســهیلات برای هر واحد 
مسکونی در نظر گرفته می‌شود ولی این رقم 
با واقعیت‌های اقتصادی امــروز فاصله قابل 
توجهی دارد و بر اســاس برآوردهــای میدانی 
نشــان می‌دهد کــه هزینه ســاخت هــر واحد 
مسکونی در بسیاری از مناطق کشور به مراتب 
بیش از ایــن رقم اســت و تســهیلات فعلی در 
حقیقت فقط حدود یــک‌ چهارم هزینه‌های 
واقعی ساخت را پوشش می‌دهد. سلمانیان 
کید کرد: این شکاف میان هزینه‌های واقعی  تا
ســاخت و میزان تســهیلات پرداختی، فشــار 
مالی سنگینی را بر دوش سازندگان قرار داده 
که بسیاری از انبوهسازان ناچارند  است، چرا
بخش عمــده‌ای از منابــع مالــی پروژه‌هــا را از 

طریق ســرمایه شــخصی یا منابع غیررســمی 
تأمیــن کننــد؛ موضوعــی کــه ریســک مالــی 
پروژه‌ها را افزایش داده و سرعت پیشرفت آنها 
را کاهش می‌دهد و در نهایت، برخی پروژه‌ها 
با تأخیرهای طولانی مواجه شده‌اند و برخی 
دیگر نیز در مرحله اجرا با کندی قابل توجهی 
پیــش می‌رونــد. وی توضیــح داد: از ایــن رو 
به نظر می‌رســد، بازنگــری در سیاســت‌های 
تأمین مالــی پروژه‌ها ضــروری اســت. پیش از 
این هم از جملــه پیشــنهادهایی کــه بارها از 
سوی فعالان این بخش مطرح شده، افزایش 
سقف تسهیلات ســاخت مسکن متناسب با 
که آنها  هزینه‌های واقعی ساخت اســت، چرا
گر  معتقدنــد کــه در شــرایط تورمــی کنونــی، ا
میــزان تســهیلات به‌روز نشــود، عمــاً کارایی 
خــود را به عنوان یــک ابزار حمایتی از دســت 

خواهد داد. 

 تهاتر و کاهش هزینه‌ها
سلمانیان ضمن اشــاره به مشکلات پیش 
روی دولت برای این امر گفت: قطعاً در شرایط 
کنونی، افزایش مستقیم تسهیلات بانکی نیز با 
محدودیت‌هایی همراه اســت. به این دلیل، 
به نظر می‌رســد کــه فقــط افزایش تســهیلات 
پروژه‌هــای  به‌تنهایــی مشــکل  نمی‌توانــد 
مســکن را حــل کنــد و لازم اســت راهکارهــای 
دیگری مورد استفاده قرار گیرد. در این راستا، 
استفاده از سازوکارهای تهاتری میان دولت و 
سازندگان از جمله راهکارهای احتمالی است 
کنون  که می‌تواند مفید واقع شــود که البته تا
به مسئولان پیشــنهاد داده شــده است، ولی 
هنــوز بــه ‌طــور جــدی در سیاســت‌گذاری‌ها 
مورد توجه قــرار نگرفته اســت. در ایــن مدل، 
دولت می‌تواند بخشــی از تعهدات مالی خود 
گذاری زمیــن، امتیازات یا ســایر  را از طریــق وا
دارایی‌های قابل تبدیل به ارزش اقتصادی به 
سازندگان تسویه کند، قطعاً چنین رویکردی 
می‌تواند فشار مالی بر بودجه عمومی و شبکه 
بانکــی را کاهــش دهــد و در عین حــال منابع 
لازم برای پیشــبرد پروژه‌ها را فراهــم کند. این 
کارشــناس ادامــه داد: تهاتــر در پروژه‌هــای 

عمرانی و ساختمانی تجربه‌ای شناخته‌شده 
در بســیاری از کشورهاســت کــه در آن، دولت 
به جای پرداخــت کامــل هزینه‌ها بــه صورت 
نقدی، از دارایی‌های خود برای جبران بخشی 
از هزینه‌هــای پیمانــکاران اســتفاده می‌کند. 
گــذاری زمیــن در مناطق  به عنــوان مثــال، وا
مشــخص یا اعطای حق بهره‌برداری از برخی 
پروژه‌ها می‌تواند بخشی از هزینه‌های ساخت 
را پوشــش دهد. در نتیجــه، ســازندگان نیز با 
اطمینــان بیشــتری می‌تواننــد منابع خــود را 
که از یک  در پروژه‌ها سرمایه‌گذاری کنند، چرا
طرف دولت با محدودیت منابع نقدی مواجه 
است و از سوی دیگر، سازندگان نیز برای ادامه 
فعالیت نیازمند اطمینان از بازگشت سرمایه 
هســتند و به ایــن ترتیب بــه نظر می‌رســد که 
مدل تهاتری می‌توانــد پلی میان ایــن دو نیاز 
ایجاد کنــد و روند اجــرای پروژه‌هــا را چند گام 

به جلو ببرد. 

 رونق پروژه‌های مسکن
کیــد بــر ضــرورت بازگرداندن ســریع   او بــا تا
واحدهای آســیب دیده تولیدکننــده مصالح 
ساختمانی به چرخه تولید نیز گفت: بازسازی 
خطوط تولید، تأمیــن تجهیــزات و رفع موانع 
انرژی و حمل‌ونقل می‌توانــد به حفظ تعادل 
بازار ســیمان کمک کند، در غیــر این صورت، 
هرگونه کمبــود در عرضه می‌تواند بــه افزایش 
قیمت‌هــا و در نهایــت افزایــش هزینه‌هــای 
ساخت منجر شــود. علاوه بر این نباید از این 
امر غافل شــد که صنعت ســاختمان بــه طور 
مستقیم و غیرمستقیم با ده‌ها صنعت دیگر در 
ارتباط است، از این رو، بنابراین رکود یا رونق در 
بخش مسکن می‌تواند اثرات گسترده‌ای بر کل 
اقتصاد داشته باشد. هرچند تحقق این هدف 
نیازمند مجموعه‌ای از تصمیمات هماهنگ 
در حــوزه سیاســت‌گذاری اقتصــادی اســت. 
اصلاح نظام تأمیــن مالی پروژه‌هــا، حمایت از 
صنایع تأمین‌کننده مصالح، کاهش بروکراسی 
اداری و ایجــاد مشــوق‌های ســرمایه‌گذاری از 
جمله اقداماتی است که می‌تواند مسیر اجرای 
پروژه‌هــا را هموارتــر کنــد. ســلمانیان معتقــد 
اســت: آنچه امــروز بیــش از هــر چیــز اهمیت 
دارد، نــگاه واقع‌بینانــه بــه شــرایط اقتصادی 
و نیازهــای بخــش مســکن اســت. هرچنــد 
تســهیلات فعلــی گامــی در جهت حمایــت از 
پروژه‌ها محســوب می‌شــود، اما فاصلــه آن با 
هزینه‌های واقعی ساخت نشــان می‌دهد که 
ادامه مســیر بدون اصلاح سیاســت‌ها دشوار 
خواهد بــود. در چنین شــرایطی، بهره‌گیری از 
ابزارهای مکمل مانند تهاتر می‌تواند راهکاری 
عملــی بــرای عبــور از تنگناهــای مالی باشــد. 
کیــد کــرد: بــه نظــر می‌رســد در دوره پس  او تا
از آتش‌بس، کشــور در آســتانه مرحلــه‌ای قرار 
گرفتــه کــه بازســازی زیرســاخت‌ها و تکمیــل 
پروژه‌هــای نیمه‌تمــام بــه یکــی از مهم‌تریــن 
اولویت‌هــای اقتصــادی تبدیل شــده اســت، 
قطعاً چنانچه سیاســت‌های مالــی و صنعتی 
به گونــه‌ای تنظیم شــود که همزمــان از تولید 
مصالــح و فعالیــت ســازندگان حمایــت کنــد، 
می‌توان امیدوار بود که پروژه‌های مسکن ملی 
و سایر طرح‌های عمرانی با سرعت بیشتری به 

سرانجام برسند.
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»آرمان ملی« از ضرورت سرعت بخشیدن به بازسازی پروژه‌های ساخت و ساز گزارش می‌دهد

 نجات مسکن ملی در دوران پساجنگ

  در پی جنگ تحمیلی ســوم علیه کشورمان و 
تحولات اخیر در زمینه تبادلات کالایی و تجاری، 
کستان، هند و عمان به عنوان گزینه‌های  بنادر پا
جدید برای جایگزینی بندر جبل‌علی در امارات 
متحده عربــی مطــرح شــده‌اند.جایگزینی بنادر 
منطقه بــه جای بنــادر امــارات کــه از گذشــته در 
تجــارت خارجــی ایــران نقش‌آفرینــی می‌کردنــد، 
ناشــی از نیــاز بــه بهبــود روابــط تجــاری و کاهش 
هزینه‌های حمــل و نقل اســت. در ایــن میان، با 
توجه به موقعیت جغرافیایی و زیرســاخت‌های 
کســتان، ایــن کشــور می‌توانــد  مناســب بنــادر پا
به عنوان یک کانــون مهم برای تســهیل تجارت 
بین‌المللی ایران و سایر کشورها عمل کند.در این 
زمینه، مسعود پل‌مه دبیرکل انجمن کشتیرانی و 
خدمات وابســته ایران روز یکشــنبه در گفت‌وگو 
با ایرنا افزود: اینکه بگوییم در سال‌های گذشته 
فقط بندری به نام جبل‌علی خاستگاه تبادلات 
کالایی و لجســتیکی در تعاملات تجــاری با ایران 
بوده، درست نیست و در همه سال‌های گذشته 
تا بــه امروز بنــادر مختلفــی این مهــم را بــر عهده 
داشــتند که یکــی از آنهــا جبل‌علــی بوده اســت.

وی بیــان داشــت: جبل‌علــی به طــور ســنتی به 
دلیل ارتباطات کریدوری و شــریانی با کشورهای 
اطراف، ارجحیت داشته و علاوه بر آن، ما با بنادر 
کستان، ناواشیوا  صحار و صلاله عمان، کراچی پا

و مومبــای هنــد ارتباطــات لجســتیکی داشــته 
ایم.دبیرکل انجمن کشــتیرانی خاطرنشان کرد:‌ 
وضعیت بنادر به گونه‌ای است که وجه ارتباطی 
بلاوابســته در ایــن چرخــه دارنــد، بــه طــور مثال 
یک کشتی که وارد بندر شــهید رجایی می‌شود، 
بخشــی از بار آن متعلق به بندر جبل‌علی است؛ 
ارتباط این دو بندر و عملیات تبادل کالا توســط 
« کــه کشــتی‌هایی کوچکتر  کشــتی هــای »فیــدر
با حجم بــار کمتری هســتند، برقرار می‌شــود. به 
عبارتی کشــتی مادر و در مقیاس بزرگ که حجم 
بالایی از کانتینر را حمل می‌کند، به یک بندر وارد 
شــده و از آنجا بارها به ســایر بنادر حمل و توزیع 
کنــون و در شــرایط  می‌شــود.وی تصریــح کــرد: ‌ا
جنگی، فعالیت‌ها در بندر جبل‌علی متوقف شده 
اســت و هیچ فعالیتــی از طریــق این بنــدر انجام 
نمی‌شــود.پل‌مه اظهار داشــت:‌ در عوض ســایر 
کستان، هند و عمان، جایگزین  بنادر یاد شده پا
جبل‌علی برای انجام مراودات کالایی شــده‌اند.
کیــد کــرد: فعالیت‌هــای کشــتیرانی، تردد،  وی تا
پهلو دهی و پهلوگیری کشتی‌ها، تخلیه و بارگیری 
کالاها به صورت نرمال در بنادر جنوبی کشــور در 
جریان است.ایران در سال‌های اخیر، بخش قابل 
توجهی از واردات و ترانزیت خود را از طریق بنادر 
امارات متحده عربی به‌ویژه بندر جبل‌علی انجام 

می‌داده است.

 تحولات جدید در تبادلات کالایی ایران

بنادر منطقه جایگزین امارات شدند

دبیر انجمن شرکت‌های کشتیرانی:
 تمام بنادر فعال هستند

  دبیر انجمن شرکت‌های کشتیرانی گفت: 
تمام عملیات ورود و خروج کشــتی و تخلیه و 
بارگیری کالا در بنادر کشورمان انجام می‌شود 
و بــه هیــچ وجــه بنــادر کشــورمان تعطیــل 
نشــده‌اند. فعالیت بنــادر با همــکاری بخش 
خصوصی و دولت ادامه دارد و هیچ عملیاتی 

متوقف نمانده است.
مســعود پلمــه، دبیــر انجمن شــرکت‌های 
کشــتیرانی و خدمــات وابســته در گفت‌وگو با 
ایلنا درباره اثرگذاری محاصــره دریایی ایران و 
اینکه آیا بــا محاصره دریایی تمام مســیرهای 
دسترســی ایــران مســدود می‌شــود، اظهــار 
داشــت: اتلاق لغــوی محاصــره بســیار خوف 
انگیــز اســت و همــه ایــن تصــور را دارند کــه از 
لحاظ جغرافیایی در یک دایره‌ قرار گرفته‌ایم 
و از حیــث زوایــای ۳۶۰ درجــه در معــرض 
تهدیداتی هســتیم که راه پس و پیش نداریم 
گر همیــن موضــوع را از لحــاظ روانــی مورد  و ا
بررسی قرار دهیم؛ درســت است که محاصره 
محدودیت‌هایــی بــرای کشــورمان ایجــاد 
می‌کند امــا باید دیــد آیا ایــن محاصــره‌‌ای که 
از آن صحبــت می‌شــود و در اذهان وحشــتی 
را ایجــاد کــرده، در میــدان عمــل اصــا وجود 

خارجی دارد؟ 
وی ادامــه داد: فراســوی ایــران را کــه نــگاه 
کنیم، می‌بینیم کــه به چندین هــزار کیلومتر 
ارتباطات دریایی و ‌زمینی دسترســی داریم و 
دشــمن ادعای محاصــره دریایــی را دارد و در 
صحبت‌های رســانه‌ای قطع و راس حائل که 
این محاصره در آن منطقه شکل گرفته؛ محل 
تلاقی دریای عرب یا دریای عمان و اقیانوس 
هند است که به طور فرضی ۳۰۰ مایل یا تقریبا 
۵۰۰ کیلومتر طــول دارد حال اینکه آیا اساســا 
یک چنین امکانی وجود داره که این ۳۰۰ مایل 
با توجه به وضعیت جغرافیایی، تحت عنوان 

محاصره قرار دهند یا نه. 
دبیر انجمن شرکت‌های کشتیرانی با بیان 
اینکه در حال حاضر آنچه که در میدان عمل 
واقع شده، این است که مفهوم لغوی محاصره 
گر قرار بر این  اینجا قابلیت اجرا ندارد، گفت: ا
باشــد که ایــن مســیر دریایــی کامــل محصور 
شود؛ از لحاظ نظامی ما در شعاع ۵۰۰ کیلومتر 
قدرت نظامی بر علیه امریکا را در اختیار داریم 
و با موشــک‌های کــروز بــه راحتی ایــن امکان 
وجــود دارد؛ تمام نــاوگان آمریکا مورد آســیب 

قرار بگیرد.  
کید کرد: همچنین از لحاظ اجرایی؛  پلمه تا
تا بــه امــروز ایــن تنگــه‌ کــه مفــروض محاصره 
برای آن به وجــود آمــده؛ به طور صــد در صد 
مسدود نشده و برای تردد تعدادی از شناورها 
ممانعت ایجاد شــده اما در این حوزه  قدرت 
اینکه بتوانیم از این فرایند عبور کنیم را داریم 
و  روزانه چندین فروند به آب‌های ســرزمینی 
مــا وارد و از آب‌هــای ســرزمینی ما هــم خارج 

شدند. 
وی گفــت: بنابرایــن محاصــره‌ای کــه از آن 
صحبت می‌شود وجود ندارد و همچنین باید 
به این موضــوع توجه کنیم که ایــن محاصره 
بیــش از آنکه بخواهــد به ایــران آســیب بزند؛ 
به تمــام دنیا و بــه اقتصاد بین‌المللی آســیب 
می‌زند.دبیر انجمن شــرکت‌های کشــتیرانی 
اظهار داشــت: گلوگاه اصلی محاصــره را ایران 
گر قرار باشد که محاصره‌ای  در اختیار دارد و ا
شــکل بگیــرد ایــن محاصــره جهانــی در یــد 
نیروهــای مقتــدر جمهوری اســامی ایــران و 

در اختیار نیروهای مسلح کشورمان است. 
وی  با بیان اینکه تمام بنادر کشــور در این 
کید کرد: تمام عملیات  روزها فعال هستند، تا
ورود و خروج کشتی و تخلیه و بارگیری کالا در 
بنادر کشورمان انجام می‌شود و به هیچ وجه 
بنادر کشــورمان تعطیــل نشــده‌اند. فعالیت 
بنــادر با همــکاری بخــش خصوصــی و دولت 
ادامــه دارد و هیــچ عملیاتــی متوقــف نمانده 

است.
گر بر فرض محال محاصره  کید کرد: ا پلمه تا
دریایــی که امــکان آن در میــدان عمل وجود 
نــدارد، محقــق هــم بشــود؛ چندیــن هــزار 
مرز خشــکی بــا ارتباطــات جــاده‌ای و ریلی با 
کشــورهای همســایه برقــرار اســت و در شــرق 
کشور با سه کشــور همســایه ارتباط مستقیم 
و در غرب و شــمال غربی کشــور هم با ۴ کشور 
دیگر این ارتبــاط برقرار اســت. همچنین با ۵ 
کشور همسایه از طریق دریای خزر ارتباطات 
برقرار اســت بنابراین با ١٢ کشــور همســایه در 
ارتباط مستقیم هســتیم و قطعا هیچ قدرت 
نظامی نمی‌توانــد این ارتباطات لجســتیکی 
و تجــاری را قطــع کنــد .وی گفــت: همچنین 
ارتبــاط ریلی بســیار خوبی هم با چیــن داریم 
و با چین به عنوان شــریک اســتراتژیک ایران 
در بسیاری از عرصه‌های سیاسی، ارتباطات 
زمینــی داریــم کــه قابلیــت محاصــره نــدارد. 
همچنین شریک دیگر ایران روسیه است که 
ارتباطات بسیار گسترده‌ای بین ایران و روسیه 
وجــود دارد و ایــن شــرکای اســتراتژیک ایــران 
دارای حــق وتــو در ســازمان ملل دارنــد. دبیر 
انجمن شــرکت‌های کشــتیرانی با بیان اینکه 
بنابرایــن حتی با فرض انســداد کامــل دریای 
جنــوب بــه هیچ وجــه محاصــره نمی‌شــویم، 
افزود: به طور قطع با این اقدامات دشــمنان 
محدودیت‌هایــی ایجــاد می‌شــود و طبیعــی 
کم کار در سایر خطوط نسبت به  است که ترا
دریای جنوب بیشــتر خواهد بــود اما به هیچ 
وجه با این اقدامات دشــمنان، تجارت ایران 

مسدود نمی‌شود.

آگهی
در اجــرای مــاده ۳ قانــون تعییــن تکلیــف اراضــی فاقــد ســند رســمی مصــوب۹۰/۹/۳۰ اســامی اشــخاص 
حقیقــی و حقوقــی و افــراد یکــه نســبت بــه مــورد تقاضــای آنــان رای مبنــی بــر صدور ســند رســمی صادر 
شــده اســت بــرای اطــاع عمومــی آگهــی در صورتــی کــه اشــخاص ذینفــع بــه آراء اعــام شــده اعتــراض 
داشــته باشــند بایــد از تاریــخ انتشــار آگهــی و در روســتاها از تاریــخ الصــاق در محــل تــا دو مــاه اعتــراض 
خــود را بــه اداره ثبــت محــل وقــوع ملــک تســلیم و رســید اخــذ نماینــد و ظــرف یــک مــاه از تاریخ تســلیم 
اعتــراض مبــادرت بــه تقدیــم دادخواســت بــه دادگاه عمومــی محــل نمــوده و گواهــی تقدیــم دادخواســت 
را بــه اداره ثبــت محــل تحویــل دهــد و در صــورت عــدم اعتــراض و عــدم گواهــی تقدیــم دادخواســت بــه 
دادگاه عمومــی اداره ثبــت مبــادرت بــه صــدور ســند مالکیــت نمــوده و صــدور ســند مالکیــت نیــز مانــع از 

مراجعــه متضــرر بــه دادگاه نمــی باشــد.
ــی در ششــدانگ  ــد نق ــن شــعبانی فرزن ــم پروی رای شــماره ١٤۰٥٦۰۳۰٥۰۰۲۰۰١٥۰۹ - ١٤۰٥/۲/۳ خان
قطعــه زمیــن مزروعــی بــا قیــد کاربــری زراعــی و عــدم اجــازه هرگونــه تفکیــک تقســیم و تغییر کاربــری به 
مســاحت ۸۰۰ متــر مربــع قســمتی از پــاک ثبتــي ١٥٤١ واقــع در بخــش ١۲ حــوزه ثبــت ملــک تفــرش

ــدانگ  ــی در شش ــد نق ــعبانی فرزن ــا ش ــم پریس ــماره ١٤۰٥٦۰۳۰٥۰۰۲۰۰١٥١۰-١٤۰٥/۲/۳ خان رای ش
قطعــه زمیــن مزروعــی بــا قیــد کاربــری زراعــی و عــدم اجــازه هرگونــه تفکیــک تقســیم و تغییــر کاربــری 
ــت  ــوزه ثب ــع در بخــش ١۲ ح ــی ١٥٤١واق ــاک ثبت ــع ، قســمتی از پ ــر مرب ــه مســاحت ۲٥. ۸١٤ مت ب

ملــک تفــرش 
تاریخ انتشار اول : ١٤/۲/١٤۰٥
تاریخ انتشار دوم : ۲/۲۹/١٤۰٥

رئیس ثبت اسناد تفرش - معزی نیا938
شناسه:۲١٦۸۲٦٥

آگهی
ــد ســند رســمی مصــوب ۹۰/۹/۳۰  ــف اراضــی فاق ــن تکلی ــون تعیی ــاده ۳ قان ــرای م در اج
اســامی اشــخاص حقیقــی و حقوقــی و افــراد یکــه نســبت بــه مــورد تقاضــای آنــان رای مبنی 
بــر صــدور ســند رســمی صــادر شــده اســت بــرای اطــاع عمومــی آگهــی در صورتــی کــه 
اشــخاص ذینفــع بــه آراء اعــام شــده اعتــراض داشــته باشــند بایــد از تاریــخ انتشــار آگهــی و 
در روســتاها از تاریــخ الصــاق در محــل تــا دو مــاه اعتــراض خــود را بــه اداره ثبــت محــل وقوع 
ملــک تســلیم و رســید اخــذ نماینــد و ظــرف یکمــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض مبــادرت بــه 
تقدیــم دادخواســت بــه دادگاه عمومــی محــل نمــوده و گواهــی تقدیم دادخواســت را بــه اداره 
ثبــت محــل تحویــل دهــد در صــورت عــدم اعتــراض و عــدم گواهــی تقدیــم دادخواســت بــه 
دادگاه عمومــی اداره ثبــت مبــادرت بــه صــدور ســند مالکیــت نمــوده و صــدور ســند مالکیــت 

نیــز مانــع از مراجعــه متضــرر بــه دادگاه نمــی باشــد.
رای شــماره ١٤۰٥٦۰۳۰٥۰۰۲۰۰١۰۳٥ - ١٤۰٥/١/۲۹ آقــای محمــود عنایتــی فرزنــد محمد 
در ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی مشــجر بــا قیــد کاربــری زراعــی و عــدم اجــازه 
هرگونــه تفکیــک تقســیم و تغییــر کاربــری بــه مســاحت ٧٧, ٧١٥ متــر مربــع، قســمتی از 
پــاک ثبتــي ۲۰۰۸,۲١٦ اصلــی واقــع در بخــش ١١ حــوزه ثبــت ملــک تفــرش قریــه دنیجرد

تاریخ انتشار اول : ١٤/۲/١٤۰٥
تاریخ انتشار دوم : ۲/۲۹/١٤۰٥

رئیس ثبت اسناد تفرش - معزی نیا939
شناسه: ۲١٦۹۰۹٦


